



	
	


	
	

	Stránka:Jules Verne - Nový hrabě Monte Kristo.pdf/282

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
Bylo ostatně záhodno urychliti běh lodi. Kapitán Köstrik tázal se již sám sebe, zmíniv se o tom též doktoru, zdaž by nebylo radno kotviti přes noc na Maltě, jejíž světla musila se objeviti as o osmé hodině večerní.

Povětří bylo skutečně stále hrozivější.

Nejen že vítr vzrůstal, ale i mraky, čím více slunce k obzoru se nížilo, tím více se na obloze kupily a pokrývaly již tři čtvrtiny její. Zatím již i několik blesků bez rachotu hromu osvítilo široká, elektřinou naplněná ona mračna. Zároveň jako by vítr východní zápasil s větrem západním, což bylo lze pozorovati dosud jen podle rozvlněného moře, vzrůstaly vlny pod údery větru, tříštily se a rozbíjely se o můstek yachty.

As o šesté hodině večer nastalo pod touto klenbou hustých mraků, jež oblohu zakrývaly, úplné temno.

Hrom rachotil již, a bílé blesky osvětlovaly temnoty.

Doktor Antekirtt radí se s kapitánem Köstrikem, jaký běh se má lodi dáti.

„Východ se západem,“ pravil kapitán, „zápasí o vítězství a obávám se, že prvý v bouři bude vítězem. Moře podél ostrovů Gozza a Malty jest asi velice rozbouřeno, a jest otázkou, máme-li tam zaměřiti. Neradím vám, abychom pluli k La Valettě, nýbrž abychom vyhledali až do úsvitu úkryt na západním pobřeží jednoho neb druhého ostrova.“

„Učiňte, čeho třeba!“ odvětil na to doktor Antekirtt.

Parník byl v době té vzdálen od Malty as třicet mil na západ. Ostrov Gozzo, jenž leží od Malty poněkud na severozápad, oddělen jest od ní úzkým průlivem, v němž jiný ještě ostrůvek se z moře zdvíhá, a má vysokou světlárnu prvního řádu, jejíž světla lze uzříti do dálky sedmadvaceti mil námořních.

Loď „Ferrato“ musila býti přes to, že moře bylo rozbouřené, nejdéle za hodinu v dosahu světlárny majáku. Když by byla bedlivě vyšetřila polohu jeho a k němu zaměřila, aniž by k samému břehu přirazila, mohla přece na blízku země nalézti úkryt po několik hodin.

Kapitán Köstrik přikročil ihned k provedení úmyslu toho, zmírnil však z opatrnosti rychlost lodi, aby se vyvaroval každé nehodě: možnému porušení strojů aneb kotlů lodi.

Avšak uplynula hodina, ale majáku na ostrově Gozzo viděti nebylo.

Nebylo možná rozeznati blízkou zajisté již zemi, ač rozervané a příkré její pobřeží zdvíhá se do značné výšky.
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Jules_Verne_-_Nový_hrabě_Monte_Kristo.pdf/282&oldid=209234“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 4. 9. 2019 v 20:32.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






